ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 сентября 2024 года                                                                                                            № 563

г. Камбарка

О внесении изменений в Постановление

Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» от 30 декабря 2021

года № 72 «Об утверждении Положения об

оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений культуры Камбарского

район»

Во исполнении постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 августа

2024 года № 458 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 29 июля 2013 года № 337 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников бюджетных, казенных учреждений культуры, подведомственных Министерству

культуры Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н ОВ Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казенных учреждений

культуры Камбарского района, утвержденное постановлением Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 30

декабря 2021 года № 72 « Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных,

казенных учреждений культуры Камбарского района», следующие изменения:

1) таблицу 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

                «Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного

состава

14709

Должности работников культуры, искусства и кинематографии

среднего звена

15376

Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена

17298

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

consultantplus://offline/ref=9C9B44AB67B8B5C04A352A2B0D2EB9676DC6BE6D6EFF466D1BB771B45185780A0FE7E466514DBAB5F46D198375CC963C03F70549231868SDaEL
consultantplus://offline/ref=9C9B44AB67B8B5C04A352A2B0D2EB9676DC6BE6D6EFF466D1BB771B45185780A0FE7E466514DBAB7F46D198375CC963C03F70549231868SDaEL
consultantplus://offline/ref=9C9B44AB67B8B5C04A352A2B0D2EB9676DC6BE6D6EFF466D1BB771B45185780A0FE7E466514DBAB0F46D198375CC963C03F70549231868SDaEL

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и

кинематографии

21142

                        »;

2) таблицу 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

                            «Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,

рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 9969

2 квалификационный уровень 9983

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 10059

2 квалификационный уровень 10134

3 квалификационный уровень 10949

4 квалификационный уровень 11628

5 квалификационный уровень 11886

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 10059

2 квалификационный уровень 10301

3 квалификационный уровень 11554

4 квалификационный уровень 11962

5 квалификационный уровень 12052

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 12218

2 квалификационный уровень 12717

3 квалификационный уровень 13125

                »;

3) таблицу 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:

                                     «Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого

уровня

15376

consultantplus://offline/ref=9C9B44AB67B8B5C04A352A2B0D2EB9676DC6BE6D6EFF466D1BB771B45185780A0FE7E466514DBAB2F46D198375CC963C03F70549231868SDaEL
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE98B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739333300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE9BB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE9CB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739303300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE9FB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE90B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CE91B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD98B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD99B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739313300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9CB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9DB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9EB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD9FB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CD90B8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739363300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B6739373300488BCDBE886259B5FA1F837DEFZ636L
consultantplus://offline/ref=44EF544AE04DD5B178862C5C4B5031D2708F8C46D61528E503E32236E836EC7B673933385419CC9AB8DD3003E1F7008263EC6452340B88Z531L

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго

уровня

1 квалификационный уровень 16458

2 квалификационный уровень 17042

3 квалификационный уровень 17607

4 квалификационный уровень 20181

                                                                                                                                           »;

4) таблицу4 пункта 13 изложить в следующей редакции:

                            «Таблица 4

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 9424

2 квалификационный уровень 9464

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 9503

2 квалификационный уровень 9542

3 квалификационный уровень 9582

4 квалификационный уровень 10901

   »;

5) таблицу 6 пункта 36 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                   «Таблица 6

Наименование должности Группа по оплате труда

руководителей

Должностной оклад,

рублей

Директор в организациях исполнительских

искусств, художественный руководитель,

осуществляющий руководство

организацией исполнительского искусства

на основе единоначалия

не устанавливается 41528

27213 <*>

Директор в библиотеках, музеях, музейно-

выставочных центрах, парках культуры и

отдыха, культурно- досуговых

учреждениях, методических центрах,

центрах декоративно- прикладного

искусства и ремесел, иных учреждениях

не устанавливается 38207

23756 <*>

I 23756 <*>

II 22199 <*>

III 20764 <*>

IV 19316 <*>

учреждение

вне группы

17972 <*>

consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454537F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454517F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454567F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB5145453741F85FC717B60E565655AC074ECBEA2EC6FDB96fBD3M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454537F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454517F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454507F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454517F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB51454567F4BD4B92D7D35B73F3157DF75F2BDfAD0M
consultantplus://offline/ref=38A1CA49C0A42474ACE5A8B449042E5B97C9092E897DD626E41F2678518FCEB5145453741F85FC717B60E565655AC074ECBEA2EC6FDB96fBD3M

<*> Рекомендовано для органов местного

самоуправления в Удмуртской Республике

при принятии нормативных правовых

актов по оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры,

финансируемых из местных бюджетов

       »;

6) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах

средств, предусмотренных Решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» о бюджете

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» на соответствующий финансовый год и плановый период, и средств от

приносящей доход деятельности бюджетных учреждений культуры, подведомственных отделу

культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела

культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Юшкову Т.В.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»          -           А.Н. Галанов
Экз.- 3